
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Φ2/127065/Δ4/ 
1.8.2016 (Β’ 2434) υπουργικής απόφασης ως προς 
το ωρολόγιο πρόγραμμα της ειδικότητας «Τεχνι-
κός Μηχανοσυνθέτης Αεροσκαφών» του Τομέα 
Μηχανολογίας της Γ’ τάξης Ημερήσιου και Γ’ και Δ’ 
τάξεων Εσπερινού ΕΠΑ.Λ.

2 Τροποποίηση και συμπλήρωση της ΦΓ10/60899/ 
16.9.2016 (ΦΕΚ Β’ 3047/23.9.2016) απόφασης της 
Προέδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου «Περί συ-
γκροτήσεως των Κλιμακίων του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου για το δικαστικό έτος 2016 - 2017.

3 Τροποποίηση και συμπλήρωση της 2/29.6.2016 
(ΦΕΚ Β’ 3047/23.9.2016) απόφασης της Ολομέ-
λειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου (σε Συμβούλιο) 
«Περί συγκροτήσεως των Τμημάτων του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου για το δικαστικό έτος 2016 - 2017»

4 Ανακατανομή κενής θέσης ειδικευμένου ιατρού 
ΕΣΥ, στο Γενικό Αντικαρκινικό Ογκολογικό Νοσο-
κομείο Αθήνας «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ».

5 Τροποποίηση της αριθμ. 2/30508/0004/5.5.2015 
απόφασης του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότη-
σης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στους 
Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊστα-
μένους των υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών 
μονάδων καθώς και στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων που υπάγονται απευθείας 
στον Υπουργό Οικονομικών (Β΄ 785).

6 Δημοσίευση της υπ’ αριθμ. 429/2016 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς 
περί διαπίστωσης της επάρκειας του προσωπικού 
και της υλικοτεχνικής υποδομής για την άσκηση 
από τον Δήμο Κηφισιάς της αρμοδιότητας «Κα-
ταβολή των προνοιακών επιδομάτων», όπως 
αναφέρονται στην περίπτωση 17 της παρ. 3Β
του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010.

7 Έλεγχος νομιμότητας της αριθμ. 442/2016 από-
φασης (σε ορθή επανάληψη) του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Λέσβου αναφορικά με την 
καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του ΞΕΝΩΝΑ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ και εξαίρεση των 
τεσσάρων (4) φυλάκων που απασχολούνται στον 
Ξενώνα στα πλαίσια της ενταγμένης πράξης με 
τίτλο «Λειτουργία Δομών και Υπηρεσιών της Το-
πικής Αυτοδιοίκησης προς όφελος των Γυναικών 
και για την καταπολέμηση της βίας - Λειτουργία 
Ξενώνα Φιλοξενίας Δήμου Λέσβου» στο Επι-
χειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειου Αιγαίο 2014 -
2020» από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας.

 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ2/159819/Δ4 (1)

Τροποποίηση της υπ' αριθμ. Φ2/127065/Δ4/ 
1.8.2016 (Β' 2434) υπουργικής απόφασης ως 
προς το ωρολόγιο πρόγραμμα της ειδικότητας 
«Τεχνικός Μηχανοσυνθέτης Αεροσκαφών» του 
Τομέα Μηχανολογίας της Γ' τάξης Ημερήσιου και 
Γ' και Δ' τάξεων Εσπερινού ΕΠΑ.Λ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 15 του άρθρου 46 του Ν. 4186/2013 (Α' 193) 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως προστέθηκε με την παρ. 19 του 
άρθρου 66 του Ν. 4386/2016 (Α' 83) «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 43, παρ. 2, εδάφιο ι του
Ν. 4186/2013 (Α' 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις παρ. 16 και 17 του άρθρου 45 του
Ν. 4264/2014 (Α' 118) και την παρ. 4 του άρθρου 39 του 
Ν. 4403/2016 (Α' 125).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 4186/2013 (Α' 193), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 25 του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3253

33709

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.10.11 13:11:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33710 Τεύχος Β’ 3253/10.10.2016

Ν. 4203/2013 (Α' 235) και με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 6

του Ν. 4327/2015 (Α' 50).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 4186/2013 

(Α' 193), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 7 του

Ν. 4327/2015 (Α' 50) «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτο-

βάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση 

και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 2 του

Ν. 3966/2011 (Α' 118) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 

Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευ-

τικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 

Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 

διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α' 98).

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 114/2014 (Α' 181) «Οργανισμός 

του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Το Π.δ. 70/2015 (Α' 114) «Ανασύσταση των Υπουργεί-

ων... Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 

και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων...».

9. Το Π.δ. 73/2015 (Α' 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

10. Τη με αριθμ. 88070/Δ4/4.6.2015 (Β' 1053) υπουργι-

κή απόφαση με θέμα: «Ωρολόγιο Πρόγραμμα των μαθη-

μάτων Γενικής Παιδείας της Α' τάξης Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. 

και των Β', Γ' τάξεων Ημερησίων και Α', Β' και Γ' τάξεων 

Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. ανά Ειδικότητα Τομέα Ομάδας Προ-

σανατολισμού», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' αριθμ. 

Φ2/141441/Δ4/10.9.2015 (Β' 2042) και Φ2/127065/

Δ4/1.8.2016 (Β' 2434) όμοιές της.

11. Τη με αριθμ. 38/22.9.2016 πράξη του Δ.Σ. του Ιν-

στιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.).

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ' αριθμ. Φ2/127065/Δ4/1.8.2015 

(Β' 2434) υπουργική απόφαση με θέμα: "Τροποποίηση 

και συμπλήρωση της υπ' αριθμ. 88070/Δ4/4.6.2015

(Β' 1053) υπουργικής απόφασης με θέμα: «Ωρολόγιο 

Πρόγραμμα των μαθημάτων Γενικής Παιδείας της Α' τά-

ξης Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. και των Β', Γ τάξεων Ημερησίων 

και Α', Β' και Γ τάξεων Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. ανά Ειδικότητα 

Τομέα Ομάδας Προσανατολισμού»" ως προς το ωρο-

λόγιο πρόγραμμα της ειδικότητας «Τεχνικός Μηχανο-

συνθέτης Αεροσκαφών» του Τομέα Μηχανολογίας της 

Γ' τάξης Ημερήσιου και των Γ' και Δ' τάξεων Εσπερινού 

ΕΠΑ.Λ., ως εξής:

Ι. ΩΡΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΕΠΑ.Λ. 

Α. ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ

Ειδικότητα: Τεχνικός Μηχανοσυνθέτης Αεροσκαφών

Γ' Τάξη

1. Οι ώρες διδασκαλίας του μαθήματος με α/α 3 και 
τίτλο «Δομή και Συστήματα Αεροσκαφών» τροποποι-
ούνται από «3Θ+4Ε» σε «3Θ».

2. Οι ώρες διδασκαλίας του μαθήματος με α/α 4 και 
τίτλο «Διαδικασίες Συντήρησης Αεροσκαφών» τροπο-
ποιούνται από «3Θ» σε «3Θ+4Ε».

3. Οι ώρες διδασκαλίας του μαθήματος με α/α 5 και 
τίτλο «Μετρήσεις και Όργανα Μετρήσεων» τροποποι-
ούνται από «1Θ+2Ε» σε «1Θ+3Ε».

Κατά συνέπεια, το ωρολόγιο πρόγραμμα της ειδικό-
τητας «Τεχνικός Μηχανοσυνθέτης Αεροσκαφών» της
Γ' τάξης Ημερήσιου ΕΠΑ.Λ. διαμορφώνεται ως ακολούθως:

Ειδικότητα: Τεχνικός Μηχανοσυνθέτης Αεροσκαφών
Γ' Τάξη
Α/Α ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ
1 Κινητήρες Αεροσκαφών II 3Θ+4Ε
2 Στοιχεία Μηχανών 3Θ
3 Δομή και Συστήματα Αεροσκαφών 2Θ
4 Διαδικασίες Συντήρησης 

 Αεροσκαφών 3Θ+4Ε
5 Μετρήσεις και Όργανα Μετρήσεων 1Θ+3Ε
 ΣΥΝΟΛΟ 23 ώρες
II. ΩΡΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΣΠΕΡΙΝΩΝ ΕΠΑ.Λ.
Α. ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ
Ειδικότητα: Τεχνικός Μηχανοσυνθέτης Αεροσκαφών
Γ' Τάξη
1. Οι ώρες διδασκαλίας του μαθήματος της Γ' τάξης 

Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. με α/α 4 και τίτλο «Διαδικασίες Συ-
ντηρήσης Αεροσκαφών» τροποποιούνται από «3Θ» σε 
«1Θ+2Ε». 

Δ' Τάξη
1. Οι ώρες διδασκαλίας του μαθήματος της Δ' τάξης 

Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. με α/α 1 και τίτλο «Στοιχεία Μηχανών» 
τροποποιούνται από «4Θ» σε «3Θ».

2. Οι ώρες διδασκαλίας του μαθήματος της Δ' τάξης 
Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. με α/α 2 και τίτλο «Κινητήρες Αερο-
σκαφών II» τροποποιούνται από «4Θ+5Ε» σε «3Θ+4Ε».

3. Προστίθεται το μάθημα με α/α 3 και τίτλο «Διαδι-
κασίες Συντήρησης Αεροσκαφών» με ώρες διδασκαλίας 
«2Θ+2Ε».

4. Το μάθημα με α/α 3 και τίτλο «Αγγλικά Ειδικότητας» 
αναριθμείται σε α/α 4 και οι ώρες διδασκαλίας του τρο-
ποποιούνται από «3Θ» σε «2Θ».

Κατά συνέπεια, το ωρολόγιο πρόγραμμα της ειδικό-
τητας «Τεχνικός Μηχανοσυνθέτης Αεροσκαφών» της
Γ' και της Δ' τάξης Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. διαμορφώνεται ως 
ακολούθως:

Ειδικότητα: Τεχνικός Μηχανοσυνθέτης Αεροσκαφών 
Γ' Τάξη

Α/Α ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ
1 Δομή και Συστήματα Αεροσκαφών 2Θ+4Ε
2 Σχέδιο Ειδικότητας 2Ε
3 Μετρήσεις και Όργανα Μετρήσεων 1Θ+3Ε
4 Διαδικασίες Συντήρησης
 Αεροσκαφών 1Θ+2Ε
 ΣΥΝΟΛΟ 15 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33711Τεύχος Β’ 3253/10.10.2016

Δ' Τάξη 
Α/Α ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ
1 Στοιχεία Μηχανών 3Θ
2 Κινητήρες Αεροσκαφών II 3Θ+4Ε
3 Διαδικασίες Συντήρησης
 Αεροσκαφών 2Θ+2Ε
4 Αγγλικά Ειδικότητας 2Θ
 ΣΥΝΟΛΟ 16 ώρες
Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από το σχολικό έτος 

2016-2017.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθμ. 88070/Δ4/4.6.2015 

(Β' 1053) υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε 
και τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις υπ' αριθμ. 
Φ2/141441/Δ4/10.9.2015 (Β' 2042) και Φ2/127065/
Δ4/1.8.2016 (Β' 2434) όμοιές της, αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. ΦΓ10/63929 (2)

Τροποποίηση και συμπλήρωση της ΦΓ10/60899/ 
16.9.2016 (ΦΕΚ Β' 3047/23.9.2016) απόφασης της 
Προέδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου «Περί συ-
γκροτήσεως των Κλιμακίων του Ελεγκτικού Συ-
νεδρίου για το δικαστικό έτος 2016 - 2017.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 παρ. 1 και 3, 8 παρ. 3, 32 

παρ. 1 και 5, 35 και 36 του Ν. 4129/2013 «Κύρωση του 
Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» (ΦΕΚ Α' 52), 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 8 του Ν. 2741/1999, 2 του 
Ν. 3060/2002 και 57 παρ. 1 του Ν. 3659/2008.

3. Τις 48208/1965 (ΦΕΚ Β' 274), 7818/1979 (ΦΕΚ Β' 
420), 5152/1982 (ΦΕΚ Β' 109), 18621/1990 (ΦΕΚ Β' 628), 
9627/1991 (ΦΕΚ Β' 366), ΦΓ8/22401/1996 (ΦΕΚ Β' 1154), 
ΦΓ8/16805/1999 (ΦΕΚ Β' 1970) και ΦΓ10/64369/23.9.2014 
(ΦΕΚ Β' 2552) αποφάσεις της Ολομέλειας περί συστά-
σεως και αρμοδιοτήτων των Κλιμακίων του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου.

4. Τη ΦΓ8/22043/4.4.2012 (ΦΕΚ Β' 1213/11.4.2012) 
απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
περί συστάσεως Κλιμακίων προληπτικού ελέγχου δα-
πανών.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 5 της ΦΓ8/65456/ 
24.9.2014 απόφασης της Ολομέλειας «Κανονισμός 
Λειτουργίας Ελεγκτικού Συνεδρίου» (ΦΕΚ Β' 3139/ 
21.11.2014).

6. Τα πρακτικά της 2ης/29.6.2016 Συνεδρίασης της 
Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου (σε Συμβούλιο).

7. Το από 27.7.2016 Προεδρικό διάταγμα (ΦΕΚ Γ' 

762/12.8.2016), σύμφωνα με το οποίο διορίστηκαν σε κε-

νές οργανικές θέσεις δόκιμων Εισηγητών του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου οι Μαρία Κυπριωτάκη, Παναγιώτης Τσεκού-

ρας, Αναστασία Βουδρισλή και Χαρίδημος Περγαντής 

και σε συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις δόκιμων 

Εισηγητών του Ελεγκτικού Συνεδρίου οι Λήδα-Θεοδώρα 

Βασιλοπούλου και Παναγιώτης Σταθόπουλος. Και

8. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την ΦΓ10/60899/ 

16.9.2016 (ΦΕΚ Β' 3047/23.9.2016) απόφασή μας «Περί 

συγκροτήσεως των Κλιμακίων του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

για το δικαστικό έτος 2016 - 2017» και τοποθετούμε στα 

Κλιμάκια του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το υπόλοιπο του 

δικαστικού έτους 2016-2017, ήτοι μέχρι 16.9.2017, τους 

διορισθέντες δόκιμους Εισηγητές, ως εξής:

1) Στο Κλιμάκιο Προληπτικού Ελέγχου στο Ι Τμήμα του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου τη δόκιμη Εισηγήτρια Αναστασία 

Βουδρισλή.

2) Στο Κλιμάκιο Προληπτικού Ελέγχου στο IV Τμήμα 

του Ελεγκτικού Συνεδρίου το δόκιμο Εισηγητή Πανα-

γιώτη Τσεκούρα.

3) Στο Κλιμάκιο Προληπτικού Ελέγχου στο V Τμήμα 

του Ελεγκτικού Συνεδρίου το δόκιμο Εισηγητή Χαρίδημο 

Περγαντή.

4) Στο Κλιμάκιο Προληπτικού Ελέγχου στο VII Τμήμα 

του Ελεγκτικού Συνεδρίου τη δόκιμη Εισηγήτρια Μαρία 

Κυπριωτάκη.

5) Στο Α' Κλιμάκιο του Ελεγκτικού Συνεδρίου τους δό-

κιμους Εισηγητές α) Μαρία Κυπριωτάκη, β) Αναστασία 

Βουδρισλή, γ) Χαρίδημο Περγαντή, δ) Λήδα-Θεοδώρα 

Βασιλοπούλου και ε) Παναγιώτη Σταθόπουλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2016 

Η Πρόεδρος

ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΘΕΟΤΟΚΑΤΟΥ

I

    Αριθμ. απόφ. ΦΓ10/63892 (3)

Τροποποίηση και συμπλήρωση της 2/29.6.2016 

(ΦΕΚ Β' 3047/23.9.2016) απόφασης της Ολομέ-

λειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου (σε Συμβούλιο) 

«Περί συγκροτήσεως των Τμημάτων του Ελεγκτι-

κού Συνεδρίου για το δικαστικό έτος 2016 - 2017»

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 8 του Ν. 4129/2013 

«Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

(ΦΕΚ Α' 52).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 23 παρ. 4 του Ν. 1756/1988, 

5 και 20 του Ν. 2172/1993, 16 παρ. 1 του Ν. 2331/1995 

και 3 του Ν. 3346/2005.

3. Τις ΦΓ8/15686/8.7.2002 (ΦΕΚ Β' 1242/23.9.2002), 

ΦΓ8/22431/6.10.2004 (ΦΕΚ Β' 1620/1.11.2004) και ΦΓ8/ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33712 Τεύχος Β’ 3253/10.10.2016

14572/16.3.2011 (ΦΕΚ Β' 495/31.3.2011) αποφάσεις της 

Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 6 της ΦΓ8/65456/ 

24.9.2014 απόφασης της Ολομέλειας του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου «Κανονισμός Λειτουργίας Ελεγκτικού Συνε-

δρίου» (ΦΕΚ Β' 3139/21.11.2014).

5. Το από 27.7.2016 Προεδρικό διάταγμα (ΦΕΚ Γ' 

762/12.8.2016), σύμφωνα με το οποίο διορίσθηκαν σε 

κενές οργανικές θέσεις δόκιμων Εισηγητών του Ελε-

γκτικού Συνεδρίου οι Μαρία Κυπριωτάκη, Αναστασία 

Βουδρισλή και Χαρίδημος Περγαντής και σε συνιστώ-

μενες προσωποπαγείς θέσεις δόκιμων Εισηγητών του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου οι Λήδα-Θεοδώρα Βασιλοπούλου 

και Παναγιώτης Σταθόπουλος.

6. Την 2/29.6.2016 (ΦΕΚ Β' 3047/23.9.2016) απόφαση 

της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου «Περί συγκρο-

τήσεως των Τμημάτων του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το 

δικαστικό έτος 2016 - 2017» και δη την παρ. η' αυτής.

7. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την 2/29.6.2016 

(ΦΕΚ Β' 3047/23.9.2016) απόφαση της Ολομέλειας του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου (σε Συμβούλιο) για το υπόλοιπο 

του δικαστικού έτους 2016-2017 και τοποθετούμε στα 

Τμήματα του Ελεγκτικού Συνεδρίου μέχρι 16.9.2017, 

τους διορισθέντες δόκιμους Εισηγητές, ως εξής:

1) Στο Ι Τμήμα του Ελεγκτικού Συνεδρίου τη δόκιμη 

Εισηγήτρια Αναστασία Βουδρισλή.

2) Στο II Τμήμα του Ελεγκτικού Συνεδρίου τη δόκιμη 

Εισηγήτρια Λήδα- Θεοδώρα Βασιλοπούλου.

3) Στο III Τμήμα του Ελεγκτικού Συνεδρίου το δόκιμο 

Εισηγητή Παναγιώτη Σταθόπουλο.

4) Στο V Τμήμα του Ελεγκτικού Συνεδρίου το δόκιμο 

Εισηγητή Χαρίδημο Περγαντή.

5) Στο VII Τμήμα του Ελεγκτικού Συνεδρίου τη δόκιμη 

Εισηγήτρια Μαρία Κυπριωτάκη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2016 

Η Πρόεδρος

ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΘΕΟΤΟΚΑΤΟΥ

I

    Αριθμ. Α3α/64215 (4)

Ανακατανομή κενής θέσης ειδικευμένου ιατρού 

ΕΣΥ, στο Γενικό Αντικαρκινικό Ογκολογικό Νοσο-

κομείο Αθήνας «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ».

  ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  - ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) της παρ. 5 του άρθρου 54 του

Ν. 4178/2013 «Αντιμετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης 

- Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

174/Α'), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α').

γ) του Π.δ/τος 87/1986 «Ενιαίο Πλαίσιο Οργάνωσης 
Νοσοκομείων» (ΦΕΚ 32/Α').

δ) του Π.δ/τος 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α).

2. Την υπ' αριθμ. Υ4α/278/2013 κοινή υπουργική 
απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Αντικαρκινικού Νο-
σοκομείου Αθηνών «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ»» (ΦΕΚ 875/Β'), 
όπως έχει τροποποιηθεί με τις αριθμ.: Υ4α/37773/ 
13/2013 (ΦΕΚ 1289/Β'), Υ4α/92693/2013 (ΦΕΚ 3140/Β'), 
Υ4α/102546/13/2014 (ΦΕΚ 2108/Β') και Υ4α/οικ.34715/ 
2014 (ΦΕΚ 991/Β') αποφάσεις και ισχύει.

3. την υπ' αριθμ. Υ25/2015/2015 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη» (ΦΕΚ 2144/Β').

4. την υπ' αριθμ. Υ21/2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Χριστόφορο Βερναρδάκη» (ΦΕΚ 2144/Β').

5. Την διαπιστωτική πράξη του Προέδρου του Δ.Σ. -
Διοικητή του Γεν. Αντικ. Ογκολογικού Νοσοκομείου 
Αθηνών «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
722/τ.Γ΄/2015, καθώς και τη διόρθωση σφάλματος που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 997/τ.Γ΄/2015.

6. Τα πρακτικά της υπ' αριθμ. 41ης/22.7.2014 Συνεδρί-
ασης του ΚΕΣΥΠΕ.

7. Τις υπ' αριθμ. 22821/22.7.2014, 33858/8.8.2016 και 
34831/19.8.2016 εισηγήσεις της 1ης ΥΠΕ Αττικής.

8. Τα αποσπάσματα πρακτικών των υπ' αριθμ. 463/ 
22.7.2016 και 464/12.8.2016 Συνεδριάσεων του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Γενικού Αντικαρκινικού Ογκολο-
γικού Νοσοκομείου Αθήνας «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ».

9. Το υπ' αριθμ. Β1α/οικ. 68294/14.9.2016 έγγραφο του 
Προϊσταμένου της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υγείας από το οποίο προκύπτει η μη 
πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού.

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Στην υπ' αριθμ. Υ4α/278/2013 κοινή υπουργική από-
φαση «Οργανισμός του Γενικού Αντικαρκινικού Νοσο-
κομείου Αθηνών «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ»» (ΦΕΚ 875/Β') όπως 
αυτή ισχύει, επέρχονται οι κάτωθι ανακατανομές (σύ-
σταση - κατάργηση) θέσεων ειδικευμένων ιατρών ΕΣΥ:

Στην παρ. 2 «ΘΕΣΕΙΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ», του άρ-
θρου 17, καταργείται μία (1) κενή θέση ειδικευμένου 
ιατρού ΕΣΥ, ειδικότητας Ακτινοδιαγνωστικής και συνι-
στάται αντίστοιχα μία (1) θέση ειδικευμένου ιατρού ΕΣΥ, 
ειδικότητας Γαστρεντερολογίας, με τελική διαμόρφωση 
του αριθμού των θέσεων των συγκεκριμένων ειδικοτή-
των ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ
Ακτινοδιαγνωστικής 18 
Γαστρεντερολογίας 4
Κατά τα λοιπά το τροποποιούμενο άρθρο παραμένει 

ως έχει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33713Τεύχος Β’ 3253/10.10.2016

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Σεπτεμρίου 2016

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

Εσωτερικών 
και Διοικητικής
Ανασυγκρότησης Υγείας

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2/ 78612 /0004 (5)

Τροποποίηση της αριθμ. 2/30508/0004/5.5.2015 
απόφασης του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότη-
σης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στους 
Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊστα-
μένους των υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών 
μονάδων καθώς και στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων που υπάγονται απευθείας 
στον Υπουργό Οικονομικών (Β΄ 785).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 41, 50, 51, 54 και 90 του «Κώδικα νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α' 
98).

β) του άρθρου 81 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ-
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α' 101), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 16 του Ν. 2026/1992 
(Α' 43).

γ) του Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α' 178), όπως ισχύει.

δ) του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α' 116).

2. Την αριθμ. Υ14/3.10.2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Τρύφωνα Αλεξιάδη» 
(Β' 2144), την αριθμ. Υ29/8.10.2015 απόφαση του Πρω-
θυπουργού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» 
(Β' 2168) και την αριθμ. Υ30/12.10.2015 όμοια με θέμα: 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
Δημήτριο Παπαγγελόπουλο» (Β' 2183).

3. Το αριθμ. ΓρΓΓΠ 00047 ΕΞ 2016 ΕΜΠ/21.7.2016 έγ-
γραφο του Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστη-
μάτων και Διοικητικής Υποστήριξης και το από 25.7.2016 
σχετικό μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

4. Το γεγονός όχι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε και τροποποιούμε την αριθμ. 2/ 
30508/0004/5.5.2015 (Β' 785) απόφασή μας ως εξής:

Άρθρο 1

Μετά το άρθρο 2 της αριθμ. 2/30508/0004/5.5.2015 
(Β' 785) απόφασής μας προστίθενται άρθρα 2Α και 2Β, 
ως εξής:

«Άρθρο 2Α

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Πληροφοριακών Συστημάτων και Διοικητικής Υποστή-
ριξης Υπουργείου Οικονομικών.

Μεταβιβάζουμε στο Γενικό Γραμματέα Πληροφορια-
κών Συστημάτων και Διοικητικής Υποστήριξης Υπουρ-
γείου Οικονομικών την αρμοδιότητα για τα παρακάτω 
θέματα:

α) Την ευθύνη λειτουργίας της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων και Διοικητικής Υποστή-
ριξης Υπουργείου Οικονομικών ως Κέντρο Δεδομένων 
(Data Center) του Υπουργείου Οικονομικών και την αρ-
μοδιότητα να εγκαθιστά στους χώρους της Γενικής Γραμ-
ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Διοικητικής 
Υποστήριξης Υπουργείου Οικονομικών, να λειτουργεί 
και να υποστηρίζει τεχνικά το σύνολο των κεντρικών 
υπολογιστών (servers) των πληροφοριακών συστημά-
των των Υπηρεσιών του Υπουργείου.

β) Τον καθορισμό της τεχνολογικής στρατηγικής του 
Υπουργείου Οικονομικών.

γ) Τον καθορισμό της χρήσης του συνόλου των χώρων 
των κτιρίων στα οποία στεγάζονται οι Υπηρεσίες της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και 
Διοικητικής Υποστήριξης Υπουργείου Οικονομικών και 
τη χωροταξική μετακίνηση των Υπηρεσιών αυτών ενχός 
αυτών των χώρων.

δ) Την πλήρη διαχείριση καθώς και τον καθορισμό της 
χρήσης του συνόλου των χώρων του κτιρίου, το οποίο 
έχει μισθώσει η Γ.Γ.Π.Σ. και Δ.Υ., βάσει χου υπ’ αριθμ. 
57.213/25.5.2014 συμβολαίου και το οποίο βρίσκεται 
στην οδό Θεσσαλονίκης και Χανδρή 1, στο Μοσχάτο.

ε) Τη σύνταξη και υπογραφή μνημονίων και πρωτο-
κόλλων συνεργασίας που άπτονται της αρμοδιότητας 
του με φορείς του Δημοσίου τομέα.

Άρθρο 2Β
Εκτελών την Επεξεργασία

Ο Γενικός Γραμματέας της Γενικής Γραμματείας Πλη-
ροφοριακών Συστημάτων και Διοικητικής Υποστήριξης 
Υπουργείου Οικονομικών ορίζεται ως «Εκτελών την Επε-
ξεργασία» κατά το άρθρο 2 περ. η' του Ν. 2472/1997 (Α' 
50) «Προστασία του ατόμου από την επεξεργασία δεδο-
μένων προσωπικού χαρακτήρα», για δεδομένα που τηρεί 
και επεξεργάζεται η Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Διοικητικής Υποστήριξης Υπουργείου 
Οικονομικών κατά την έννοια του ως άνω νόμου.»

Άρθρο 2

1. Επί του άρθρου 3 στην περίπτωση γ) διαγράφεται η 
φράση «με την επιφύλαξη των αρμοδιοτήτων της Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών, σύμφωνα με την αριθμ. 
Υ59/16.2.2015 απόφαση του Πρωθυπουργού (Β' 256)».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33714 Τεύχος Β’ 3253/10.10.2016

2. Επί του άρθρου 4 της τροποποιούμενης απόφασης 
επέρχονται οι εξής αλλαγές:

α) Στην περίπτωση γ) διαγράφεται η φράση: «με την 
επιφύλαξη των αρμοδιοτήτων της Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών, σύμφωνα με την αριθ. Υ57/16.2.2015 
απόφαση του Πρωθυπουργού (Β' 256)».

β) Προστίθενται αρμοδιότητες λθ) έως λκ) ως εξής:
«λθ) Διοικητικές πράξεις, εγκυκλίους και κάθε είδους 

έγγραφα αρμοδιότητας του Τμήμαχος Πολιτικής Σχεδί-
ασης Έκτακτης Ανάγκης (ΠΣΕΑ).

λι) Αποφάσεις ορισμού δημοσίων υπολόγων, ανε-
ξαρτήτως ποσού, αρμοδιότητας υπηρεσιών της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Διοικη-
τικής Υποστήριξης Υπουργείου Οικονομικών.

λκ) Απαντήσεις προς το Αυτοτελές Τμήμα Κοινοβου-
λευτικού Ελέγχου που αφορούν σε θέματα των Αυτο-
τελών Τμημάτων που υπάγονται απευθείας σε αυτόν».

Άρθρο 3

Στην παράγραφο Β του άρθρου 7 της τροποποιού-
μενης απόφασης προστίθεται περίπτωση (IV), ως εξής:

«IV. Στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Υπο-
δομών και Υπηρεσιών Πληροφορικής-Επικοινωνιών της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάχων και 
Διοικητικής Υποστήριξης Υπουργείου Οικονομικών.

α) Έγραφα αρμοδιότητας περισσότερων Διευθύνσεων 
της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης.

β) Έγκριση τοποθέτησης στο αρχείο εγγράφων με 
θέματα συναρμοδιότητας περισσότερων Διευθύνσεων 
της Γενικής Διεύθυνσης για τα οποία δεν απαιτούνται 
περαιτέρω ενέργειες.

γ) Απαντήσεις προς το αυτοτελές Γραφείο Κοινοβου-
λευτικού Ελέγχου, αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης.

δ) Αλληλογραφία με άλλες Γενικές Διευθύνσεις του 
Υπουργείου Οικονομικών ή άλλων Υπουργείων για τρέ-
χοντα υπηρεσιακά θέματα.

ε) Απαντήσεις σε αιτήματα Συνδέσμων Επαγγελματι-
κών Ενώσεων ή ιδιωτών που αφορούν θέματα αρμοδι-
ότητας περισσοτέρων της μίας Διευθύνσεων.»

Άρθρο 4

Στην παράγραφο Β του άρθρου 8 της τροποποιούμε-
νης απόφασης με τίτλο προστίθεται περίπτωση (VIII), 
ως εξής:

«VIII Στους Προϊσταμένους επιπέδου Διεύθυνσης των 
υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Υποδομών και Υπη-
ρεσιών Πληροφορικής-Επικοινωνιών της Γενικής Γραμ-
ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Διοικητικής 
Υποστήριξης Υπουργείου Οικονομικών.

α) Απαντήσεις (σε πρώτο βαθμό) σε αιτήσεις ή αναφο-
ρές παραπόνων πολιτών.

β) Απαντήσεις σε αιτήματα Συνδέσμων, Επαγγελματι-
κών Ενώσεων ή ιδιωτών.

γ) Ενέργειες με τις οποίες ζητούνται στατιστικά στοι-
χεία ή με τις οποίες παρέχονται στατιστικά στοιχεία ή 
άλλες πληροφορίες.

δ) Αλληλογραφία με άλλες υπηρεσίες του Υπουργείου 
ή άλλων Υπουργείων και φορέων για τρέχοντα υπηρε-
σιακά θέματα.

ε) Έγκριση τοποθέτησης στο αρχείο εμπιστευτικών 
εγγράφων, καθώς και εγγράφων σε θέματα αρμοδιότη-
τας περισσότερων του ενός Τμημάτων, για τα οποία δεν 
απαιτούνται περαιτέρω ενέργειες.

στ) Έκδοση απόφασης διατήρησης ή καταστροφής 
εγγράφων και λοιπών στοιχείων των αρχείων της Υπηρε-
σίας και διαδικαστικές ενέργειες που προβλέπονται από 
την κείμενη νομοθεσία, με ενημέρωση της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

ξ) Απαντήσεις προς το αυτοτελές Γραφείο Κοινοβου-
λευτικού Ελέγχου, αρμοδιότητας εκάστης Διεύθυνσης».

Άρθρο 5

Από την περ. II της παραγράφου Α του άρθρου 13 δια-
γράφεται η φράση «της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών, της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης» και διαμορφώνεται ως εξής:

«II. Στους Προϊσταμένους Τμημάτων των Υπηρεσιών 
της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής, της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και 
Διοικητικής Υποστήριξης και των υπηρεσιών επιπέδου 
Τμήματος που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό:»

Άρθρο 6
Τελικές διατάξεις

1) Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

2) Από την ημερομηνία έναρξης ισχύος της παρούσης 
καταργείται κάθε προγενέστερη ρύθμιση που αφορά σε 
θέματα που ρυθμίζονται με την παρούσα.

Άρθρο 7
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2016 

Ο Υπουργός 

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 73544/28220 (6)

Δημοσίευση της υπ' αριθμ. 429/2016 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς 
περί διαπίστωσης της επάρκειας του προσωπικού 
και της υλικοτεχνικής υποδομής για την άσκηση 
από τον Δήμο Κηφισιάς της αρμοδιότητας «Κα-
ταβολή των προνοιακών επιδομάτων», όπως 
αναφέρονται στην περίπτωση 17 της παρ. 3Β
του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 225 και 238 του

Ν. 3582/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-
διοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33715Τεύχος Β’ 3253/10.10.2016

Καλλικράτης» σχετικά με τον υποχρεωτικό έλεγχο νομι-
μότητας των αποφάσεων των συλλογικών οργάνων των 
δήμων και των περιφερειών, και τον έλεγχο νομιμότητας 
των πράξεων ΟΤΑ μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυ-
τοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας ΟΤΑ, αντίστοιχα.

2) Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 1 του άρθρου 95 

και τις διατάξεις της περ. 17 της παρ. 3Β του αρ. 94 του 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α).

3) Τις διατάξεις του Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ 93/Α/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότη-

τας Υπουργείου Εσωτερικών» σύμφωνα με τις οποίες:

« ...με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του διοικη-

τικά υποστηριζόμενου Δήμου δύναται να διαπιστώνεται 

η επάρκεια προσωπικού και υλικοτεχνικής υποδομής 

για την άσκηση συγκεκριμένης αρμοδιότητας ή αρμο-

διοτήτων των προηγούμενων εδαφίων των υπηρεσιών 

του Δήμου και να καθορίζεται ο χρόνος έναρξής τους. 

Η απόφαση αυτή δύναται να έχει αναδρομική ισχύ 

από 1.1.2013. Η απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

δημοσιεύεται με μέριμνα του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως».

5) Τις διατάξεις του Ν. 4331/2015 (ΦΕΚ 69/Α/2015) 

«Μέτρα για την ανακούφιση των ατόμων με αναπηρία 

ΑμεΑ...».

6) Την αριθμ. 429/2016 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς περί διαπίστωσης της 

επάρκειας του προσωπικού και της υλικοτεχνικής υπο-

δομής για την άσκηση της αρμοδιότητας «Καταβολή των 

προνοιακών επιδομάτων», όπως αναφέρονται στην περί-

πτωση 17 της παρ. 3Β του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010, 

από τον Δήμο Κηφισιάς.

7) Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 6.2.2015 

και τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014.

8) Τις διατάξεις του αρ. 28 παρ. 1 του N. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δι-

ακυβέρνηση. Αποκατάσταση των αδικιών και άλλες 

διατάξεις».

9) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης θα προκληθεί δαπάνη ύψους επτά χιλιάδων 

ευρώ (7.000,00 €) σε βάρος του Κ.Α. 15.6266.02 «Υπηρε-

σιές μετάπτωσης, παραμετροποίησης και εκπαίδευσης 

του συστήματος πληρωμής προνομιακών επιδομάτων 

στον προϋπολογισμό ο.ε. 2016 του Δήμου Κηφισιάς, 

αποφασίζουμε:

Την δημοσίευση της αριθμ 429/2016 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς περί διαπί-

στωσης της επάρκειας του προσωπικού και της υλικο-

τεχνικής υποδομής για την άσκηση της αρμοδιότητας 

«Καταβολή των προνοιακών επιδομάτων», όπως ανα-

φέρονται στην περίπτωση 17 της παρ. 3Β του άρθρου 

94 του N. 3852/2010, από τον Δήμο Κηφισιάς.

Η ισχύς της απόφασης ξεκινά από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2016 

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

    Αριθμ. 68274 (7)

Έλεγχος νομιμότητας της αριθμ. 442/2016 απόφα-
σης (σε ορθή επανάληψη) του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Λέσβου αναφορικά με την καθιέρωση 
24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΔΗ-
ΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ και εξαίρεση των τεσσάρων (4) φυλά-
κων που απασχολούνται στον Ξενώνα στα πλαίσια 
της ενταγμένης πράξης με τίτλο «Λειτουργία Δομών 
και Υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς 
όφελος των Γυναικών και για την καταπολέμηση 
της βίας - Λειτουργία Ξενώνα Φιλοξενίας Δήμου Λέ-
σβου» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειου Αι-
γαίο 2014 -2020» από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 214, 225, 226, 227, 238 

και 280 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.δ. 143/2010 (Ορ-

γανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου).
3. Την αριθμ. 4 (ΦΕΚ 24 Α΄/6.2.2015) πράξη του Υπουρ-

γικού Συμβουλίου με θέμα «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α/14.4.2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιό-
τητας Υπουργείου Εσωτερικών».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 36 Ν. 3584/2007, με τις 
τροποποιήσεις του.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45
του Ν. 4071/2012.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015.
9. Την αριθμ. 442/2016 απόφαση (σε ορθή επανάληψη) 

του Δημοτικού Συμβουλίου Λέσβου με την οποία εγκρί-
νεται η 24ωρη λειτουργία και λειτουργία τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες μέρες του ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗ-
ΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ και η εξαίρεση των τεσσάρων (4) φυλάκων 
που απασχολούνται στον Ξενώνα από την εφαρμογή 
πενθήμερης εργασίας.

10. Την με Α.Π. 39714/26.7.2016 βεβαίωση της Δ/νσης 
Προγρ/σμού του Δήμου Λέσβου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε 24ωρη λειτουργία και λειτουργία τις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33716 Τεύχος Β’ 3253/10.10.2016

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕ-

ΝΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ και εξαίρεση των τεσσάρων (4) 

φυλάκων που απασχολούνται στον Ξενώνα στα πλαίσια 

της ενταγμένης πράξης με τίτλο «Λειτουργία Δομών και 

Υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς όφελος των 

Γυναικών και για την καταπολέμηση της βίας - Λειτουργία 

Ξενώνα Φιλοξενίας Δήμου Λέσβου» στο Επιχειρησια-

κό Πρόγραμμα «Βόρειου Αιγαίο 2014 - 2020» από την 

εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας λόγω της ανάγκης 

φύλαξης του συγκεκριμένου Ξενώνα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 

δαπάνη ύψους 16.000,00 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 

60.7341.0001 (συνολικού ποσού 240.000,00 €) του προ-

ϋπολογισμού οικ. έτους 2016 του Δήμου Λέσβου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβέρνησης.

  Μυτιλήνη, 27 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032531010160008*


